
 

1 
 

                                                      Protokół  Nr XXXIX/2013 

z  XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 21 marca 2013 roku 

                                             w sali Urzędu Miejskiego. 

        

Ustawowa liczba Radnych – 21  

Obecnych na   Sesji             - 20 

 

                          Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu  

    za 2012 rok oraz planowanych działaniach i potrzebach na 2013 rok, 

5. Sprawozdanie  z realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania   

    Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok. 

6. Rozpatrzenie uchwał:  

    1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicza na lata  

        2013- 2018, 

    2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok, 

    3/ w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Łowiczu  

        Nr XLIII/266/2005 z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie miejscowego planu   

        zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmenty obszarów urbanistycznych  

        Kostka i Łowicka Wieś w rejonie ulic Katarzynów - Łyszkowickiej, 

    4/ w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

        Pomocy Społecznej w Łowiczu, 

    5/ w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

        bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2013 roku. 

  7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

  8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

  9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

10. Zakończenie obrad  XXXIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.  

Ad.1. 

Otwarcia obrad  XXXIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Radny H. Zasępa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta 

Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, 

Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka Banachowicza, Przewodniczących Zarządu 

Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza 

Podsędka, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Jolantę Służalską -Mrożewską, 

pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów. 

         Stwierdzam, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego 

podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 



 

2 
 

   Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zmarł  Janusz Kaźmierczak, muzyk  

ludowy, zasłużony dla zachowania i propagowania łowickiej muzyki ludowej, uhonorowany    

w 2011 roku „Gwiozdą łowicką”. Urodził  się w 1932 r w Goleńsku, był bardzo związany  

z ziemią łowicka. Od 1957 roku przez 25 lat był związany z Polskim Radiem i audycją 

„Wesoły Autobus”. 

                             Zaproponował, aby Radni pamięć uczcili minutą ciszy. 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  XXXIX   

Sesji wraz z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym.  

                    Pyta  i uwag oraz innych  propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że skoro uwag nie zgłoszono, Rada Miejska 

porządek obrad  przyjęła bez zmian. 

Poinformował, że Radni w dniu dzisiejszym otrzymali projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi Pana Pawła Kacperskiego  na działanie Dyrektora  Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Łowiczu, ponieważ 2 Komisje wypracowywały stanowiska. 

Ad. 3. 

Protokół  z XXXVIIII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.  

                           Sekretarzem XXXVIII Sesji była Radna Marzena Tkacz. 

Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili do Protokołu z XXXVIII Sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół   

z  XXXVIII  Sesji został  przyjęty  bez zmian. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXIX Sesji Rady Miejskiej zaproponował   

Radnego Roberta Wójcika, który wyraził zgodę. 

 

 Ad.4. 

 

Informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2012 

rok oraz planowanych działaniach i potrzebach na 2013 rok – przedstawił Dyrektor 

MOPS Pan Marek Dziedziela. 

                                              / stanowi załącznik/ 

Radny R. Wójcik – pogratulował Dyrektorowi MOPS za zrealizowanie projektu unijnego  

„ Być aktywnym – mieć równe szanse”, z którego pozyskano 380.000 złotych.  

 Podziękował za bardzo dobrą współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w obszarach Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Pieczy zastępczej. MOPS bardzo wiele 

wykonuje zadań, należą się podziękowania Dyrektorowi MOPS i pracownikom za duży 

wkład pracy i realizowanie trudnych zadań dla dobra mieszkańców. 

Poinformował, że z informacji Dyrektora wynika, że wzrosło kryterium dochodowe  

po 5 latach, które powinny być rewaloryzowane corocznie. Minimum egzystencji wynosi 

obecnie 540 złotych, wobec tego z pomocy społecznej mogą korzystać osoby o bardzo 

niskich dochodach na osobę. 

 



 

3 
 

 Z informacji wynika, że w 2012 roku udzielono 1625 zasiłków dla dzieci, tj. o 127  mniej 

niż w 2011 roku oraz o 435 mniej niż w 2010 roku.  

Świadczeń społecznych przydzielanych przez MOPS jest co roku mniej. 

Stwierdził, że to dobrze, że w naszym mieście nie ma niedożywionych dzieci. Niepokojący 

jest wzrost ilości osób starszych, samotnych  o niskich dochodach, które nie mogą liczyć na 

pomoc swojej rodziny. Świadczy to o kryzysie rodziny wielopokoleniowej, powoduje to 

wzrost  usług opiekuńczych oraz wzrost wydatków na Domy Pomocy Społecznej. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, ile osób na dzień dzisiejszy kwalifikuje się do Domu 

Pomocy Społecznej i jakie kwoty będą potrzebne na ten cel. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, czy przyznanie becikowego przyznawanego przez miasto nie 

powinno być zależne od dochodu oraz jak ocenia Dyrektor funkcjonowanie  Dużej Rodziny 

Karty 3 + i rodzin zastępczych  oraz czy przynosi  oczekiwane efekty.  

Poinformował, że w Grodzisku Mazowieckim, gdzie Karta obowiązuje od 2008 roku  

dzietność znacznie wzrosła. Czy to jest ważny element w kształtowaniu polityki rodzinnej. 

Zwrócił się z kolejnym zapytaniem ,czy wystąpił Dyrektor o środki  na dofinansowanie  

Asystentów Rodzinnych w 2013 roku.  

Poinformował, że Ministerstwo ogłosiło konkurs, gdzie do końca lutego można było składać 

wnioski o dofinansowanie. Poinformował, że w tym roku była szansa, aby ubiegać się  

o dofinansowanie i można było się ubiegać się o dofinansowanie 100 % kosztów zatrudnienia 

pracownika do 2.5 tys. złotych miesięcznie. Poinformował, że roku ubiegłym można było się 

ubiegać o dofinansowanie do 70 % zatrudnienia. 

W ubiegłym roku 1314 gmin otrzymało dofinansowanie  na zatrudnienie Asystentów  

 Rodzinnych , na 1 Asystenta można  uzyskać  30.000 złotych rocznie. 

      Zaapelował do Dyrektora  MOPS  w imieniu Radnego R. Szmajdzińskiego, Radnej  

E. Zbudniewek o wyposażenie mieszkań  chronionych w odpowiednie meble i sprzęt  

oraz zasłony do łazienki dla osoby niepełnosprawnej. 

Dyrektor MOPS - poinformował, że nie ma kryterium dochodowego przy przyznaniu  

zasiłków z tytułu urodzenia dziecka przyznawanego przez rząd oraz  łowickiego  

„becikowego”.  Rodzice dziecka otrzymują 2 razy po 1.000 złotych. Natomiast, aby uzyskać 

dodatek z tytułu urodzenia dziecka to dochody powinny wynosić około 536 złotych  na  

1 osobę. W 2012 roku MOPS wydatkował  na  „becikowe i 2 dodatki z tytułu urodzenia 

dziecka około 41.000 złotych. Stwierdził, że trudno ustalić jaki skutek odnosi wypłata 

zasiłków na decyzje  rodziców, jego zdaniem niewielki. Ważne jest, że są podejmowane takie 

działania, ale nie wiadomo, czy wpływa to na wzrost urodzeń dzieci. Obecne czasy nie 

zachęcają do urodzenia i wychowania dzieci z punktu widzenia młodych osób.  

Więcej jest czynników zniechęcających do urodzenia dziecka niż zachęcających. Miasto 

Łowicz do każdego wniosku o przyznanie „ becikowego” dodaje śpioszki dla malucha  

„ Duma Łowicza”, jest to duży ukłon w stronę rodziców dziecka. 

Stwierdził, że ilość wypłacanych zasiłków” becikowych” od 2 lat maleje, chociaż otrzymanie 

kwoty około 3.000 złotych dla niektórych jest bardzo ważne. Urodzenie dziecka jest 

postrzegane jako zburzenie planów życiowych, dlatego młode małżeństwa nie decydują się na 

urodzenie dzieci, brak jest odpowiedniego klimatu. 

 



 

4 
 

Dyrektor MOPS poinformował, że system przyznawania zasiłków z tytułu urodzenia dziecka 

jest bardzo korzystny dla rodziców i mało kłopotliwy. 

Stwierdził, że MOPS realizuje tylko część uprawnień wynikających z Karty 3 +. 

Poinformował, że obecnie 23 osoby z Łowicza przebywają w Domach Pomocy Społecznej  

a 4 sprawy są w trakcie załatwiania. Należy występować do Sądu o skierowanie , potrzeby  

są zaspokajane. Koszt pobytu w Domu Pomocy Społecznej wynosi od 2.300 do 3.600 złotych 

miesięcznie. MOPS korzysta z najtańszej oferty, ale osoba przebywająca w DPS ma 

obowiązek ponoszenia kosztów w wysokości 70 % stałego świadczenia.  

Najczęściej około 1400 złotych płaci osoba pobierająca emeryturę, natomiast miasto porywa 

pozostałą kwotę, średnio  MOPS finansuje około 1.600 złotych miesięcznie.  

Stwierdził, że tylko w 2 przypadkach koszty całkowite ponosi rodzina. Stwierdził, że nie ma 

problemu z przyjęciem pacjenta do Domu Pomocy Społecznej.  

Poinformował, że w 2012 roku MOPS składał wniosek o dofinansowanie zatrudnienie  

Asystenta Rodzinnego, ale otrzymaliśmy negatywną odpowiedź z powodu złego wypełnienia 

wniosku. Natomiast w 2013 roku nie złożono takiego wniosku. 

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nastąpił tak znaczny wzrost 

kosztów utrzymania MOPS ( tab. 4 na str. 5) o 22 %. 

Radny prosił o wyjaśnienie zapisów z tabeli 6 na stronie 6, gdzie zasiłek rodzinny na dziecko 

do 5 lat  wynosi  77 złotych, dziecko w wieku 6-18 lat otrzymuje 106 złotych. 

Brak jest przedziału wiekowego 5 – 6 lat. 

Pan M. Dziedziela – poinformował, że koszty utrzymania Ośrodka wynikają z reorganizacji 

zakładu poprzez wydzielenie Środowiskowego Domu Pomocy, wypłacenia zasiłków  

i odprawy, ekwiwalentu za urlop dla 1 chorującego dłużej pracownika.  

Cześć kosztów zatrudnienia księgowej w pełnym wymiarze godzin , wcześniej były to środki 

ze Środowiskowego Domu Pomocy. Nastąpiła zmiana finansowania usług opiekuńczych, 

wcześniej była znacznie wyższa dotacja od Wojewody  Łódzkiego a w 2012 roku dużo  

niższa. Stwierdził ,że MOPS realizuje swoje zadania po stosunkowo niskich kosztach. 

W tabeli nr 6 powinien być zapis „do lat 5”  włącznie, jest to pomyłka. 

Radny T. Żaczek – zwrócił się z zapytaniem, czy MOPS współpracuje z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, który na stronie internetowej ma 6 programów w tym Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 -2015,czy jest współpraca w tym  

zakresie.  

Pan Dyrektor MOPS -  poinformował, że  jest współpraca z PCPR, chociaż zadania pomocy 

społecznej zostały rozdzielone na powiat i miasto. Są pewne obszary współpracy w zakresie  

przemocy w rodzinie. Stwierdził, że MOPS pomaga wielu osobom wypełniać wnioski do 

Powiatowego Zespołu ds. Niepełnosprawnych który działa w PCPR.  

Działa Zespół Interdyscyplinarny, gdzie pracownicy PCPR i MOPS pomagają dokonać oceny 

osób objętych pieczą zastępczą. Współpraca jest zadawalająca. 

 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej -  Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta. 

                                                 / stanowi załącznik/ 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację  do 

wiadomości. 

 



 

5 
 

 

Ad.5.  

 

Sprawozdanie  z realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok – przedstawiła 

Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.  

                                                 / stanowi załącznik/       

Radny R. Szmajdziński – prosił o wyjaśnienie w poz.2 Centrum Wolontariatu „ Nadzieja”  

w Łowiczu wydatkowano kwotę 5.000 złotych w tym 1 .000 złotych przeznaczono dla 

księgowej. Zadanie zapewne było realizowane przez 1 osobę przez cały rok. 

Przy dalszych zadaniach 18.000 złotych , obsługa księgowa 1.000 złotych., przy następnych 

zadaniach podobnie : zadanie za 13.000 złotych księgowa 2.000 złotych. Radny prosił  

o wyjaśnienie jak wygląda analiza obsługi księgowej , jak wygląda zorganizowanie 1 wypłaty 

dla 1 osoby za tysiąc złotych. Stwierdził, że gdyby księgowa w jego zakładzie zachowała 

takie proporcje płac w porównaniu do pracowników byłaby bogatsza od Kulczyka- 

najbogatszego Polaka. 

Pani M. Nowak – poinformowała, że przy ogłaszaniu konkursu na realizację zadań nie ma 

określonych kosztów obsługi finansowej. Obsługa księgowa  i realizacja różnych zadań to 

dwie odrębne sprawy, dotację należy rozliczyć. 

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta , czy nie czuje 

pewnego dysonansu, że tak lekką ręką wydawane są środki finansowe w takich proporcjach  

z Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

Burmistrz Miasta – poinformował, że wszystkie wydatki są szczegółowo analizowane pod 

względem finansowym. W stowarzyszeniach są kontrolowane przez Panią A. Sznicer  

Specjalistę ds.  Kontroli i nie spotkał  się z negatywną opinią. 

 Radny R. Wójcik – poinformował, że otrzymał odpowiedź na interpelację podpisana przez 

Burmistrza Miasta, z której wynika, że będzie oszczędzał wszędzie gdzie tylko będzie  

to możliwe. Tymczasem z informacji wynika, że za zadanie na kwotę 4.000 zł, płacimy  

za obsługę finansową 1.000 zł. Stwierdził, że  gdyby księgowe tak zarabiały w naszych  

zakładach pracy byłyby milionerkami. 

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że nie chodziło w jego wypowiedzi o rozliczenie 

środków finansowych pod względem formalno-prawnym, które zostały rozliczone 

prawidłowo, ale chodziło o ocenę wydatków  pod względem etyczno-moralnym, środki 

finansowe zamiast trafiać do osób potrzebujących przeznaczane są na obsługę księgową. 

Radna J. Głowacka – poinformowała, że dotacja przeznaczona jest na zadanie realizowane 

przez cały rok, to pracę księgowej należy rozliczyć w przeciągu całego roku.  

Zadanie za 5.000 zł  można podzielić na  12 miesięcy i wtedy nie jest to tak duża kwota.  

Pani E. Szachogłuchowicz -  Inspektor z Wydziału Spraw Społecznych poinformowała,  

że w tabeli umieszczona jest kwota przeznaczona na realizację zadania.  

Stowarzyszenie ponosi znacznie wyższe kwoty, ponieważ część z nich pokrywa ze środków 

własnych. Wiele zadań realizowanych jest w ramach wolontariatu  np.: dożywienie dzieci 

i jest to wkład własny stowarzyszenia. 

 



 

6 
 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 

Sobieszek. 

Opinię Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi – przedstawił Przewodniczący 

Komisji Pan Cezary Gawroński. 

                                               / stanowią załączniki/ 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację  do 

wiadomości. 

 

Ad.6. 

1/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto         

Łowicza na lata  2013- 2018 – przedstawił Pan  Arkadiusz Podsędek  Skarbnik Miasta. 

                                                  / stanowi załącznik/ 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 

Białas. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 

Radny Jacek Haczykowski. 

                                             / stanowią załączniki/ 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

                                        16„za” , 0„przeciw”, 4„wstrzymujące” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów 

                                       U c h w a ł ę  Nr XXXIX/269/2013   

 

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok- przedstawił  

   Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

                                                 / stanowi załącznik/ 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 

Białas. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 

Radny Jacek Haczykowski. 

                                               / stanowią załączniki/ 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

                                    16 „za” , 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów  

                                           U c h w a ł ę  Nr XXXIX/270/2013  

3/ Projekt uchwały w sprawie   wniesienia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Łowiczu  Nr XLIII/266/2005 z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmenty 

obszarów urbanistycznych  Kostka i Łowicka Wieś w rejonie ulic Katarzynów – 

Łyszkowickiej - przedstawiła Pani Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami. 



 

7 
 

                                             / stanowi załącznik/ 

                                     Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 

Radny Jacek Haczykowski. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 

Białas. 

                                          / stanowią załączniki/ 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

                                  17 „za” , 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów  

                                  U c h w a ł ę  Nr XXXIX/271/2013  

4/Rozpatrzenie skargi złożonej na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka  Pomocy      

Społecznej w Łowiczu – przedstawił  Pan H. Zasępa  Przewodniczący Rady.                                                                     

                                          / stanowi załącznik / 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali treść skargi i wyjaśnienie 

Dyrektora  MOPS.      

                                           /stanowi załącznik/ 

Skarga została skierowana na posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Społecznej celem 

wypracowania stanowisk. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz  

Żaczek. 

Stanowisko  Komisji Społecznej – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 

Sobieszek. 

                                             / stanowią załączniki/                      

Projekt uchwały w sprawie skargi  złożonej na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy  Społecznej w Łowiczu –przedstawił  Przewodniczący Rady Miejskiej. 

                                               /stanowi załącznik/ 

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że według opinii osób znających Pana P. Kacperskiego 

jest on osobą solidną, pracowitą i skrupulatną i starający się pozyskać środki finansowe na 

utrzymanie rodziny. Natomiast żona jest bardzo zapobiegliwa i występująca o wszelkie 

zasiłki. Stroną pokrzywdzoną w konflikcie jest dziecko. Skarga nie dotyczy Dyrektora MOPS 

tylko nadzoru nad pracownikami. Nadmieniła, że  wyrokiem Sądu, oboje z rodziców mają 

prawo do sprawowania opieki nad dzieckiem bez zastrzeżeń. Ojciec ma problemy z 

uzyskaniem paczki świątecznej oraz zaświadczenia z MOPS celem uzyskania dodatku 

mieszkaniowego. Ze skargi i uzasadnienia wynika, że  matka dziecka przez 3 lata dokształcała 

się, ale nie podjęła żadnego zatrudnienia. Wiele osób będąc w trudnej sytuacji finansowej 

podejmuje różne prace na zlecenie, czy umowę o pracę np. Agros Nowa czy Partnersie.  

Rada Miejska nie jest kompetentna do rozstrzygania sporów rodzinnych . Można objąć 

rodzinę szczególnym nadzorem lub wyznaczyć Asystenta Rodzinnego, który by miał 

możliwość ustalenia dokładnej sytuacji rodzinnej i wywnioskowania,  kto jest pokrzywdzony  

a kto bardziej sprytny. Obecnie sprawa jest skierowana do  Sądu Rodzinnego i należy 

spowodować, aby Psycholog Rodzinny przeprowadził rozmowę  z dzieckiem podczas 

nieobecności rodziców.  Dyrektor MOPS powinien przeanalizować, czy jednakowo 

traktowani są rodzice dziecka przez pracowników MOPS. 



 

8 
 

Radny R. Wójcik – stwierdził, że sprawy rodzinne są trudne do rozstrzygnięcia,  

Rada Miejska niewiele może zrobić, jeśli brakuje dobrej woli byłych małżonków.  

Małżeństwo zostało rozwiązane wyrokiem Sądu z winy obu stron. Toczyło się postępowanie 

Policyjne, które umorzono, bo nie udowodniono winy Panu P. Kacperskiemu.  

Najlepszym rozwiązaniem jest ustalenie Asystenta Rodzinnego, który  pomagał będzie 

rodzinie, aby dziecko nie znalazło się w pieczy zastępczej. 

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jeśli źle dzieje się w rodzinie to najbardziej 

pokrzywdzone jest dziecko. Przedmiotem obrad jest skarga na niewłaściwe postępowanie 

Dyrektora MOPS, to Sądy Rodzinne są powołane to tego, aby rozstrzygać o tym co się dzieje 

w rodzinie. Rada Miejska ma rozpatrzyć skargę na urzędnika samorządowego, należy ustalić 

przy jest zasadna czy niezasadna. Dyskusja Radnych nie zmierza we prawidłowym kierunku. 

Nie było żadnego zarzutu na Dyrektora MOPS, że nie przestrzegał przepisów, o czym była 

mowa na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Żaden z Radnych nie stwierdził, że podziela 

wypowiedzi Pana P. Kacperskiego, inne rozważania nie powinny mieć miejsca. 

Należy stwierdzić, że skarga jest bezzasadna. 

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że  skarga jest na Dyrektora, który odpowiada za pracę 

pracowników i  jest odpowiedzialny za nadzór nad pracownikami. 

Radny T. Żaczek – poinformował, że zgadza się z wypowiedziami Radnych, komisje nie 

zajęły stanowiska, prawdopodobnie będzie podjęta uchwała, aby uznać skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie nie oznacza to, że MOPS nie będzie interesował się rodziną, powinna być ona 

objęta szczególny nadzorem, aby nie skrzywdzić małego dziecka. 

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że analiza dotyczy, czy Dyrektor MOPS postępował 

prawidłowo i do obecnej chwili nie było żadnego zarzutu. Dyrektor MOPS  powinien 

zajmować się nadal dzieckiem i rodziną tak jak obecnie. Należy przegłosować przygotowany 

projekt uchwały. 

Pan P. Kacperski – zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora MOPS , dlaczego wczoraj   

nie mógł uzyskać zaświadczenia potrzebnego do Urzędu Miejskiego w zakresie przyznania 

dodatku mieszkaniowego. Stwierdził, że po złożeniu skargi na Dyrektora MOPS , pracownicy 

rozpoczęli z nim prowadzenie  rozmów. Poinformował, że najczęściej żona rozmawiała  

z pracownikami MOPS, którzy wierzyli jej wypowiedziom. 

Pan M. Dziedziela – Dyrektor MOPS – poinformował, że nie zna szczegółów z dnia 

wczorajszego. Stwierdził, że od  wielu lat sprawami rodzinnymi Państwa Kacperskich, 

zajmowało się kilku pracowników socjalnych i nie podziela poglądu, że Pan P. Kacperski był 

kiedykolwiek lekceważony przez pracowników MOPS. W roku ubiegłym Pan P. Kacperski 

nie złożył  żadnego wniosku o udzielenie pomocy społecznej. Po otrzymaniu niepokojących 

sygnałów  pracownicy MOPS  podjęli działania mające na uwadze dobro dziecka. 

Przeprowadzono rozmowy  z Dyrektorem szkoły i Pedagogiem szkolnym, gdzie nie 

stwierdzono nic niepokojącego. Stwierdził, że nie lekceważy  klientów ani Pana  

P. Kacperskiego, ale  może się zdarzyć, że wszyscy nie są zadowoleni z decyzji MOPS. 

Poinformował, że wszystkie działania MOPS są podejmowane, aby rozpoznać warunki danej 

rodziny. Zapewnił Pana P. Kacperskiego, aby się nie obawiał, pomoc społeczna  będzie 

przyznawana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

                                     17„za” ,0„przeciw”, 3 „wstrzymujący” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła większością głosów  

 

                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIX/272/2013 

5/Projekt uchwały  w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2013 

roku - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. 



 

9 
 

                                                 / stanowi załącznik / 

                                      Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 

Radny Jacek Haczykowski. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 

Białas. 

                                             / stanowią załączniki / 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 

                                    20 „za” ,0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie                                                                                 

                                       U c h w a ł ę  Nr XXXIX/273/2013  

Ad.7. 

 

Informację  o działaniach w okresie między Sesjami –przedstawił Pan  K.J. Kaliński 

Burmistrz Miasta. 

                                                   / stanowi załącznik/ 

 Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu  19 marca 2013 roku odbyło się Walne 

Zgromadzenie Związku „ Bzura” w którym uczestniczyły 3 osoby z miasta wraz Radnymi  

J. Haczykowskim i Radnym G. Michalakiem.                   

Stwierdził, że jest rozczarowany stanowiskiem innych przedstawicieli oraz Zarządu Związku 

wobec przedstawicieli miasta Łowicza i m. Łęczycy. Poinformował, że na poprzednim  

Zgromadzeniu zgłosił wniosek, aby powołano stałą Komisje Statutową do określenia zasad 

wstępowania i występowania ze Związku. 

W rezultacie powstała Komisja doraźna i jako Burmistrz Miasta Łowicza i Burmistrz Miasta 

Łęczycy wnioskowali o zwiększenie kompetencji komisji, ale nie był głosowany. 

Burmistrz Miasta poinformował, że podjęto ważną uchwałę w sprawie uchylenia  

Uchwały  Nr VIII/32/2012  z dnia 9 października 2012 r dotyczy weta wobec wspólnego 

zagospodarowania odpadów. Wszystkie gminy mają prawo do swojej gospodarki odpadami, 

nie zapisano czasu do jakiego ma być prowadzona samodzielnie gospodarka odpadami. 

Uchwała została uchylona jednogłośnie. 

Burmistrz Miasta, poinformował, że zostali zaproszeni 2 przedstawiciele niemieckiej Firmy 

Tonsmeier z Prezesem Joamimem Wiese. Prezes informował, że Związek „ Międzygminny 

„Bzura” nie udźwignie budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych  

w Piaskach Bankowych, że jest to zbyt kosztowna inwestycja . Należy odciążyć samorządy  

i w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego realizować inwestycję. Związek 

Międzygminny będzie mógł realizować jedne zadania. Firma Tonsmeier utworzyła spółkę 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasto EKO SERWIS w Kutnie  przy udziale miasta.  

Ponad 70 % udziałów posiada Firma Tonsmeier a Zakład Oczyszczania Miasta znajduje  

się w  Krzyżanówku. Przedstawiciele poszczególnych samorządów  skupionych w  Związku 

nie wypracowali jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie. 

Burmistrz Miasta poinformował, że po długich negocjacjach udało się kupić od PKP tereny 

przy ul. Kaliskiej i ul. Wiejskiej oraz przy ul. Katarzynów. Udało się uzyskać zwolnienie  

z opłaty za poniesione nakłady, zamiast 130.000 zł zapłacono około 70.000 zł.  

Prowadzone są rozmowy w sprawie zakupu terenu przy ul. Dworcowej, którą można by 

naprawić, ponieważ jest w bardzo złym stanie technicznym. 

 

 



 

10 
 

Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem ,czy w związku z nabyciem terenów przed 

przejazdem kolejowym, czy planowana jest przebudowa  niebezpiecznego zakrętu. 

Stwierdził, że była odpowiedź na interpelacje, że zakręt przy ul. Kaliskiej może być 

przebudowany  po wykupieniu gruntu przez miasto.  

Burmistrz Miasta poinformował, że w przyszłości może być przebudowany zakręt, jeśli 

będą takie możliwości finansowe. 

Radny J. Haczykowski – stwierdził, że prezentowała się firma niemiecka, której 

przedstawicielem na naszym rynku jest EKO SERWIS. Jest to spółka z udziałem firmy 

Tonsmeier, która działa na terenie obejmującym 430.000 mieszkańców. 

Natomiast Związek Międzygminny „ Bzura” liczy obecnie około 170.000 mieszkańców. 

Prezentacja nie była zbyt ciekawa. Firma chętnie chce pomóc gminom, chce współpracować 

w zakresie budowy Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów  Komunalnych  

w Piaskach  Bankowych. Sugerowali kierunki działania proponując stosowane instalacje, 

które zapewniają całkowity odbiór i obrót  odpadami, który zajmie się frakcją biologiczną 

odpadów i produkcja paliw. Prezes stwierdził, że  firma chce  współuczestniczyć w pomocy 

gminom ze względów finansowych gmin. Ogromnym kapitałem Związku jest lokalizacja,  

że Piaski Bankowe są wpisane do Wojewódzkiego Planu Zagospodarowania Odpadów.  

Firma czuje presje, że planowane jest utworzenie  konkurencyjnego zakładu.  

Należy do tego podchodzić z pewną rezerwą i prowadzić  rozmowy. 

Radny R. Wójcik – stwierdził, że po wysłuchaniu informacji Burmistrza Miasta na temat 

budowy Zakładu w Piaskach Bankowych i Radnego J. Haczykowskiego  z których można 

wnioskować, iż  realizują się obawy, że zachodnie koncerny wejdą do naszego kraju, 

zlikwidują naszych przedsiębiorców i wtedy będziemy płacić 5 razy więcej za odpady niż 

obecnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do 

wiadomości. 

 

Ad  8.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odpowiedzi  na wnioski i interpelacje  

z poprzedniej Sesji zostały udzielone w odpowiednim terminie. 

Radny R.Wójcik  odczytał treść interpelacji w sprawie na jakim etapie znajdują się prace 

związane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, 

obręb urbanistyczny Zielkówka, ile wniosków o zmianę planu wpłynęło i czego one dotyczą? 

                                               / stanowi załącznik / 

Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem , ile na obecna chwile  złożonych jest deklaracji 

śmieciowych i czy była prowadzona jakaś analiza. 

Radny nadmienił ,że w związku z udzieloną odpowiedzią  na interpelacje z poprzedniej  Sesji 

dotyczącą indywidualnego wskaźnika zadłużenia   zapytał czy ZUK wystąpił z wnioskiem  

o podwyższenie opłat za wodę i ścieki i o ile procent. 

       Radny zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi na budynki po byłej kotłowni przy ul. 

Ułańskiej i Wojska Polskiego, gdzie młodzież niszczy szyby i dewastuje budynek.  

Należy zwrócił uwagę na zabezpieczenie budynku, ponieważ zagraża to bezpieczeństwu. 

 



 

11 
 

Burmistrz Miasta – poinformował, że jesteśmy na dobrym etapie przygotowania do 

przetargu i do złożenia deklaracji śmieciowych. Podziękował  Prezesowi ŁSM oraz  Prezesom 

Wspólnot Mieszkaniowych i innych spółdzielni za rozprowadzenie i zebranie deklaracji 

śmieciowych. Natomiast właściciele domów jednorodzinnych powinni indywidualnie złożyć 

deklaracje do Urzędu Miejskiego. 

Powinno być zgłoszonych około 3.5 deklaracji do końca marca b.r. , obecnie wpłynęło  

623 deklaracje. Mieszkańców w naszym mieście ubywa ale nie tylko w Łowiczu. 

Niektórzy mieszkańcy podpisują oświadczenie, że młodzież studiuje w Warszawie czy Łodzi 

i tam będą opłacać podatek od śmieci. 

Burmistrz Miasta poinformował, że ZUK wystąpił z wnioskiem o podwyższenie opłat za 

wodę i ścieki i prowadzona jest obecnie analiza. 

Poinformował, że kotłownie mają być sprzedane  był przetarg ale nie było chętnych.  

Będą ogłaszane następne przetargi. Stwierdził, że wiemy o kradzieżach z kotłowni i zapewnił, 

że będą zabezpieczone. 

Poinformował, że wielu mieszkańców  przynosi deklaracje śmieciowe i twierdzą  

z zadowoleniem, że opłata w Łowiczu jest jedna z najniższych w okolicznych miastach  

i wsiach. 

Radny J. Kośmider – przedstawił interpelacje w sprawie postawienia słupa ogłoszeniowego 

na ul. A. Krajowej 43 przy blokach komunalnych. 

                                         / stanowi załącznik/  

Burmistrz Miasta – poinformował, że na wiosnę  planowanej jest zainstalowanie nowych 

tablic ogłoszeniowych w miejscach zgłaszanych przez Radnych i mieszkańców. 

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że dysponuje strategię województwa łódzkiego 

 i nie wszędzie spada liczba ludności. Miasto Łowicz źle wypada w porównaniu do miast 

takich jak: Pabianice, Konstantynów, Łask, Pajęczno, Wieruszów. 

Powiat Łowicki w 2020 roku powinien liczyć 95.000 ludności a miasto Skierniewice ponad 

100.000 ludzi. 

  Stwierdził, że niepokojącym zjawiskiem jest utrata funkcji społeczno- gospodarczej poprzez 

niektóre miasta powiatowe i wymienione jest miasto: Łowicz, Łęczyca, Poddębice, Wieluń. 

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że do  niego i Radnego R. Wójcika docierały 

informacje od członków Klubu Seniora, że zapłaciły znacznie więcej za wycieczkę do teatru. 

Czuły się niektóre osoby oszukane. Stwierdził, że wiedział najwięcej w tej sprawie dlatego 

zaproponował, aby problem znalazł się w planie pracy Komisji Rewizyjnej, ponieważ Klub 

Seniora jest częścią jednostki organizacyjnej MOPS i został objęty kontrolą. 

Komisja Rewizyjna podzieliła jego zdanie i Rada Miejska przyjęła plan pracy do realizacji. 

Stwierdził, że miał prawo  uważać, że w chwili powołania Zespołu Kontrolnego w dniu  

11 marca b.r. ze znajdzie się w składzie zespołu, ponieważ najwięcej wiedział,  czego ludzie 

oczekują i co zarzucają. Nadmienił, że  przez 20 lat zawodowo jako kontroler. 

Przewodniczący Komisji Radny T. Żaczek przedstawił skład zespołu kontrolnego bez udziału 

jego osoby. Zwróciłem się z prośbą o do kooptowanie go w skład zespołu kontrolnego, co jest 

zgodne z przepisami oraz ustawą o samorządzie gminnym i statutem miasta.  

Prośba została odrzucona bez poddania jej pod głosowanie. 

 

 



 

12 
 

Radny stwierdził, że  jest to pierwszy przypadek w dziejach samorządu łowickiego, że 

Radnemu odmawia się pracy. Do chwili obecnej namawiano do pracy aby poświęcać swój 

czas i wiedzę do pracy społecznej. Stwierdził, że jemu tej przyjemności odmówiono.  

Stwierdził, że w niezręcznej sytuacji znaleźli się członkowie zespołu kontrolnego ale to nie 

ich wina. Poinformował, że głosował za proponowanym składem zespołu. 

Stwierdził, że pominięcie i odmawianie pracy Radnemu w zespole kontrolnym można 

traktować, tak że wiedza i umiejętności są niepotrzebne, bo pewne rzeczy nie muszą być 

widoczne. Może to złośliwość Radnego T. Żaczka w stosunku do mojej osoby. 

Radny stwierdził, że nie chce brać pieniędzy podatników za darmo i rozważa możliwość 

rezygnacji z pracy w Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że nie zgodzi się na to, aby 

obecność w pracy komisji ograniczyła się do podpisywania list obecności. 

 Stwierdził, że podejmie decyzje przed  następnym posiedzeniem Rady Miejskiej. 

Burmistrz Miasta stwierdził, że nie należy mieć pretensji do Burmistrzów czy Prezydentów 

miast, że ubywa mieszkańców. Stwierdził, że po raz drugi radni SLD przedstawiają dane ze 

strategii województwa łódzkiego , które się nie sprawdzają. 

Poinformował, że w ciągu 1 roku w powiecie łowickim ubywa około 1.000 mieszkańców. 

Obecnie mieszka ponad 50.000 ludności na wsiach a 30.000 mieszka w mieście.  Wsie się 

coraz bardziej wyludniają. Dobrze, aby założenia strategii województwa łódzkiego się 

zrealizowały za kilka lat ale to mało realne. We wszystkich miastach ościennych ludności 

ubywa pomimo powstawania inwestycji, jest to uwarunkowane wieloma czynnikami. 

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że nie atakował Burmistrza Miasta i nie miał pretensji.  

Pogratulował i z szacunkiem odnosi się do jego rodziny. Chodziło o używanie ogólników,  

że wszędzie ubywa ludności a prognoza jest prognozą.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił radnych do wzięcia udziału w Drodze Krzyżowej, 

która odbędzie  się w dniu 22 marca b.r. o godz. 19.30.  Planowane jest przejścia Drogi 

Krzyżowej przez miasto od Katedry Łowickiej do Kościoła Dobrego Pasterza.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Wojewody 

Łódzkiego w sprawie wypełnienia oświadczeń majątkowych Radnych, które odczytał.  

                                                / stanowi załącznik/ 

Ad. 9.    

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  termin następnej Sesji Rady Miejskiej  

planowany jest na  25 kwietnia    2013 roku  godz.13-ta z tematami: 

1.Analiza stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo- 

finansowego i terminów napraw. 

2.Sprawozdanie z realizacji programu  współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, których mowa w art.3 ust.3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2012 rok. 

    Planowane posiedzenia Komisji na miesiąc kwietniu 2013 roku – przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Piotr Gołaszewski 

                                                               / stanowi załącznik/. 

 

 



 

13 
 

Pan B. Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta –  poinformował, że w dniu 10 kwietnia b.r. 

organizowany jest wyjazd do Warszawy w dniu Katastrofy Smoleńskiej , można złożyć 

kwiaty a Pan Burmistrz będzie przewodnikiem po cmentarzach na Powązkach i cmentarzu 

Żydowskim. Można zapisywać się u Naczelnika Wydziału Promocji , Kultury , Sportu  

i Turystyki. 

 

 Zaprosił Radnych na  bezpłatny film Syberiada Polska, który będzie wyświetlany  

w  Kinie Fenix w dniu 11 kwietnia o godz. 16 tej. 

                  Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał serdeczne życzenia z okazji 

zbliżających  się Świąt Wielkanocnych wszystkim zebranym. 

 

Ad.10. 

 Na tym zakończono  obrady   XXXIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.  

 

 

 

Protokołowała:                                  Sekretarz sesji:                              Przewodniczący  Rady 

Alicja Dutkiewicz                             Robert Wójcik                                   Henryk  Zasępa             

    

 

 

 


